

عملیات وعده صادق و چند نکته

■ **یدالله جوانی**

در خصوص این عملیات تاریخی، غرور آفرین و موفق، گفتنی‌های فراوان وجود دارد که به نکاتی چند از آن اشاره می‌شود:

۱-این عملیات وعده صادق نامیده شد، تا هم دوستان و هم دشمنان بدانند که جمهوری اسلامی، به آن چه می‌گوید عمل می‌کند. این عملیات نشان داد که بیانات فرمانده معظم کل قوا از قبیل: «دوران به زن در رو گذشته» یا «یکی بزنید ده تا می‌خورید» عبارتهای درست، منطقی و با پشتوانه بوده است.

۲-اقدام جمهوری اسلامی پراساس منشور سازمان ملل، یک اقدام کاملا درست و بر مبنای اصل دفاع مشروع انجام گرفته است. عملیات وعده صادق، پاسخی به جنایت‌ها و تجاوزهای متعدد رژیم صهیونیستی و از جمله جنایت آنان در حمله به بخش کنسولی سفارت جمهوری اسلامی ایران در دمشق و به شهادت رساندن تعدادی از مستشاران نظامی جمهوری اسلامی در کشور سوریه بود.

۳-انجام این عملیات برای ملت ایران در این مقطع زمانی، یک ضرورت اجتناب‌ناپذیر در راستای تامین امنیت ملی، حفظ و ارتقای سطح بازدارندگی نظامی در برابر تهدیدات دشمن بود. ۴-عملیات وعده صادق به صورت واقعی، بخش کوچکی از توان نظامی و دفاعی ملت ایران را به نمایش گذاشت. دشمنان باید بر روی این نکته بیش از پیش توجه و تامل داشته باشند و از این پس در مقابل ملت بزرگ و مقتدر ایران، دچار خطای محاسباتی نشوند. ۵-طی عملیات وعده صادق، ناتوانی گنبد آهنین بیش از پیش آشکار شد. در این عملیات، بیش از نیمی از موشک‌ها و پهپادهای تمام ساخت ایرانی که از مسافت بسیار دور پرتاب شده بود، با عبور از سامانه‌های دفاعی، با دقت اهداف خود را منهدم کردند.

۶-جمهوری اسلامی ایران با صراحت هرچه تمام، قبل و حین عملیات اعلام کرد، هرنوع واکنش رژیم صهیونیستی را، تجاوزی دیگر تلقی کرده و با تهاجم سنگین‌تر پاسخ خواهد داد. ۷-ایالات متحده آمریکا، باید پیام و تهدید ایران را جدی گرفته و از هر نوع همراهی با رژیم صهیونیستی در اقدام احتمالی علیه جمهوری اسلامی اجتناب کند. آمریکایی‌ها به خوبی می‌دانند که در صورت خطای محاسباتی و همراه شدن با رژیم جنایتکار صهیونیستی، تمام نیروها و پایگاه‌های آنان در منطقه و فرا منطقه، در مقابل جمهوری اسلامی و اضرالع جبهه مقاومت، به شدت آسیب پذیر است. ۸-جمهوری اسلامی بارها اعلام کرده، خواهان تقویت روابط با تمامی کشورهای منطقه و به ویژه همسایگان بر اساس اصل حسن همجواری و منافع مشترک می‌باشند لکن این پیام را هم با صراحت به همه کشورهای منطقه و همسایگان داده، در صورت ارتکاب اشتباه محاسباتی و قرار دادن زمین و فضای خود در اختیار دشمن ملت ایران برای تهاجم به کشورمان، آن کشورها به هدف مشروع برای مقابله با دشمن تبدیل خواهند شد.

۹-خوشحالی، برپایی جشن و پایکوبی و اعلام حمایت مردم ایران از اقدام سپاه پاسداران انقلاب اسلامی علیه رژیم صهیونیستی و پاسخ کوبنده به جنایت‌های متعدد این رژیم، نشان می‌دهد این عملیات، یک مطالبه برحق عمومی و بر اساس عزم و اراده ملی انجام شده است.

۱۰-خوشحالی و حمایت سایر ملت‌ها در منطقه و فرا منطقه، از مشروعیت بین المللی اقدام جمهوری اسلامی ایران حمایت می‌کند. ۱۱-این عملیات که دارای ماهیت کاملا دفاعی و پاسخی به جنایت‌های رژیم صهیونیستی است، نشان داد سیاست‌های جمهوری اسلامی و دوراندیشی‌های رهبر حکیم انقلاب اسلامی و فرماندهی معظم کل قوا طی چند دهه گذشته مبنی بر تقویت بنیه دفاعی و قدرت موشکی کشور، سیاست‌های درست، عالمانه و واقع بینانه بوده است.

۱۲- آخرین نکته، اعتماد و اعتقاد ملت ایران و نیروهای مسلح کشورمان به پیروزی نهایی جبهه حق علیه جبهه باطل است. هیچ تردیدی وجود ندارد که رژیم صهیونیستی، هرنوع سیاست و اقدامی را در پیش گیرد، با آن سیاست و اقدام، فقط خود را به نقطه پایانی موجودیت نا مشروع، ظالمانه و جنایتکارانه اش نزدیک‌تر می‌کند.

یادداشت

شبی که بیدار ماندیم

■ **هومن محفرضی**

۱. دیروز از آمادگی روانی و اجتماعی و اقتصادی جنگ نوشتیم و ساعاتی بعد، ایران عملیات تنبیهی خود را انجام داد. قضاوت و تحلیل دستاوردهای ایران از این حمله همانند برای اهلسن. آنچه در آن به شدت ایراد داریم پیوست رسانه ای است. صدا و سیما حتی از ساختن یک برنامه مناسب جهت پوشش بزرگترین اتفاق ممکن عاجز است.

جنگ شلیک کردن موشک نیست. جنگ مجموعه ای از فعالیت های نظامی، رسانه ای، اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی است که باید بیشترین ضربات را متوجه دشمن و بیشترین حجم اطلاعات همدل کننده را به دوستان و متحدان انتقال دهد. ما در این حوزه ها ضعف فاحش داریم.

۲. وضعیت اینترنت را باید مورد بررسی قرار داد. بعد از عملیات تمام دنیا از این حمله سنگین محبت می کردند. کاربران ایرانی باید دنبال فیلترشکن می گشتند تا بتوانند به دنیای شبکه های اجتماعی راه پیدا کنند و نظراتشان را بنویسند. کاربرانی که سمت جبهه مخالف ایستاده اند این مشکل را ندارند. این هم بخشی از تحریم های خودمان علیه خودمان است. شبکه های اجتماعی نیازمند سرعت و حضور همگانی است نه تاخیر و فیلترینگ و بحث های مشابه.

امتیاز

دوشنبه ۲۷ فروردین ۱۴۰۳ / شماره ۳۸۷۸۵ / صفحه ۵۰۰۰ / تهران

مدیرکل تبلیغات و اطلاع رسانی؛

مردمی‌سازی نظارت
بر فضاهای تبلیغاتی
کشور کلید می‌خورد

در کمیسیون اجتماعی مجلس تصویب شد؛

کاهش ساعات کاری و تعطیلی پنجشنبه‌ها

امتیاز در مورد چالش های صنعت گزارش می‌دهد؛

فتح بازارهای فراتر از مرزهای کشور

وضعیت موجود بخش صنعت در سهم ارزش افزوده بخش صنعت از کل ارزش افزوده بخش های اقتصادی و وضعیت صادرات و واردات بخش صنعت، چالش هایی را نشان می دهد. چالش های بخش صنعت در دو سطح عوامل خارجی و عوامل داخلی کشور قابل طبقه بندی است. چالش‌های داخلی بـرون بنگاهی در سطح ملی در دو سطح ساختاری و کلان مورد بررسی قرار می گیرد. فقدان استراتژی توسعه صنعتی، ضعف نهاد حقوق مالکیت و فقدان نگاه صادرات محور در زمره چالش های ساختاری و برون بنگاهی شناسایی شدند....

مرحله بعدی دهک‌بندی خانوارها اعلام شد؛

پرداخت یارانه طبق مدل «خودرو» و «تراکنش‌های بانکی»

۱۲

اخبار

رئیس باشگاه دانش‌پژوهان جوان خبر داد:

معافیت دارندگان مدال طلای المپیادهای علمی از کنکور



رئیس باشگاه دانش‌پژوهان جوان با بیان اینکه المپیادهای علمی برای دانش‌آموزان دوره دوم متوسطه برگزار می‌شود گفت: دارندگان مدال طلای المپیادها در رشته‌های مصوب شورای عالی انقلاب فرهنگی از «کنکور» معاف می‌شوند.

سیدرضا حسینی، با بیان این‌که مرحله دوم المپیادهای علمی سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۳ برای دانش‌آموزان مقطع دوم متوسطه از صبح روز گذشته ۲۵ فروردین با برگزاری المپیاد فیزیک آغاز و در نوبت ظهر با المپیاد علوم و فناوری نانو ادامه یافت گفت: در این مرحله شرکت کنندگان ۱۴ رشته به مدت ۸ روز با هم رقابت می‌کنند و در نهایت شنبه هفته آینده با برگزاری المپیاد شیمی، کار به پایان می‌رسد.

رئیس باشگاه دانش‌پژوهان جوان با اشاره به اینکه در مرحله دوم آزمون فقط پذیرفته شدگان مرحله اول شرکت می‌کنند ادامه داد: در مرحله اول ۸۳ هزار نفر ثبت نام کردند که ۱۰ هزار نفر پذیرفته شده مرحله اول بودند، اکنون در مرحله دوم بعد از رقابت در هر رشته ۴۰ نفر به عنوان برگزیده مرحله دوم به مرحله دوره تابستانه راه می‌یابند. حسینی اظهار کرد: افراد انتخاب شده در مرحله دوم در کل کشور تابستان امسال در محل باشگاه دانش پژوهان جوان در دوره‌ها حاضر می‌شوند و با برگزاری آزمون‌های مختلف در نهایت افراد برگزیده که صاحب مدال طلا می‌شوند می‌توانند در رشته‌های مصوب شورای عالی انقلاب فرهنگی از کنکور معاف و در رشته و دانشگاه مورد علاقه خود حاضر شوند. همچنین به تراز دارندگان مدال نقره و برنز نیز ۲۰ درصد اضافه می‌شود.

گپ و گفت

محقق و نویسنده در گفت وگو با امتیاز؛

واژه‌گزینی در عرصه شعر آیینی مهجور مانده است

این کارشناس ادبیات ادامه داد: با توجه به پاسبام بالای کژتابی‌های واژگانی در شعر آیینی، بر پژوهشگران و دغدغه‌مندان این عرصه تکلیف است که به قصد پالایش و پیرایش این گونه ادبی که ریشه در باورها و اعتقادات ما دارد، بعد از این با عزمی جزم‌تر و دقت نظری والاتر به این مهم بپردازند.ضرورت پرداختن به این موضوع برای عاقبت‌به‌خیری و رستگاری شعر آیینی امری حیاتی است زیرا شعر اصیل آیینی ما باید مستند به حقایق و معارف حقه دینی و توحیدی باشد. عباس کریمی افزود: بی هیچ تردیدی، شاعر آیینی باید با فرهنگ توحیدی و معارف دینی آشنایی کامل داشته باشد و برای خلق و آفرینش یک شعر آیینی اصیل و

فاخر، واژگان را بر اساس هویت و شناسنامه اسلامی و توحیدی آن‌ها به استخدام خود درآورد؛ واژگانی که با فرهنگ اسلامی و توحیدی همخوانی و همخوانی داشته باشند و معانی غیرتوحیدی و منفی را در ذهن مخاطب تداعی نکنند.

این محقق و نویسنده در پایان گفت وگو با روزنامه امتیاز عنوان کرد: همچنان‌که اشاره شد، مقرون به صلاح و صواب است که شاعر آیینی باید در گزینش و استخدام واژگان برای خلق و آفرینش یک اثر فاخر عاشورایی به این نکته کلیدی توجه داشته باشد که پای کلمات حاشیه‌دار که دارای بار منفی هستند، به ساحت پاک و مقدس شعر آیینی به‌خصوص عاشورایی باز نکند؛

محقق و نویسنده

در گفت وگو با امتیاز؛

واژه‌گزینی در عرصه شعر آیینی مهجور مانده است

۱



رئیس دیوان عالی کشور:

فرمایشات اخیر رهبر درباره حجاب فصل الخطاب است

۲

کلاس درس نگوئام؛ از موقعیت‌های خودنهایت استفاده‌را کنید!

۳

چگونه چهره سال هنر انقلاب انتخاب می‌شود؟

۸

اینفوگرافی



محقق و نویسنده در گفت وگو با امتیاز؛

واژه‌گزینی در عرصه شعر آیینی مهجور مانده است

چراکه بعضی از واژگان قابلیت و اهلیت راه یافتن به این حریم ملکوتی را ندارند و استخدام و به‌کارگیری آن‌ها در معنای ایجابی فضای شعر آیینی را مسموم و آلوده می‌کند؛ کلماتی که «سوءپیشینه فرهنگی» دارند و برآمده از متن و بطن نظام‌ها و فرهنگ‌های منحن غیرتوحیدی، استکباری، سلطنتی، ارباب‌ورعیتی، بردگی و طاغوتی‌اند و معانی بد و آزاددهنده‌ای را در ذهن مخاطب تداعی می‌کنند؛ کلماتی از قبیل: شاه، پادشاه، شاهنشاه، شاهزاده، ولیعهد، ملکه، سلطنت، ارباب، نوکر ... و کلمات و واژگانی از این قبیل از جنس فرهنگ توحیدی نیستند و هویت و شناسنامه اسلامی و شیعی ندارند.